[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	27.05.2015г.
	пгт.Кавалерово
	 №
	 390

	Об обращении Думы Кавалеровского муниципального района к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять обращение Думы Кавалеровского муниципального района к губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

2. Направить настоящее обращение Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

И.В.Гладких

ПРИНЯТО

решением Думы Кавалеровского

муниципального района

от 27.05.2015г   № 390
ОБРАЩЕНИЕ

Думы Кавалеровского муниципального района

к Губернатору Приморского края Миклушевскому В.В.
Уважаемый Владимир Владимирович!

В июле 2013 года в период ливневых дождей и в связи с резким подъемом уровня рек в пгт. Кавалерово Кавалеровского района Приморского края разрушен автомобильный мост через реку Кавалеровка в районе Санькиного ключа, обеспечивающий транспортное сообщение улиц Западная, Калинина, Луговая, Набережная, Народная, Романтиков с административным центром пгт. Кавалерово. В микрорайоне проживает 10 процентов населения Кавалеровского городского поселения.

В связи с разрушением моста для жителей микрорайона частного сектора пгт. Кавалерово затруднено транспортное и пешеходное сообщение с центром пгт. Кавалерово и другими микрорайонами. Население и оперативные службы (полиция, скорая помощь, пожарные) тратят много времени на объезд разрушенного моста. В рамках программы по ликвидации последствий наводнения 2013 года мост так и не было восстановлен, несмотря на то, что необходимый пакет документов был передан в администрацию края в положенные сроки администрацией Кавалеровского городского поселения и получены заверения в том, что мост будет восстановлен.
Жители пгт. Кавалерово неоднократно обращаются в Думу района, Администрацию района с просьбой восстановить разрушенный мост. В бюджете района отсутствуют средства для восстановления моста. Дума Кавалеровского муниципального района убедительно просит Вас изыскать возможность по выделению средств за счет краевого бюджета на строительство моста в пгт. Кавалерово.